
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους 
εκτάσεως 0,075 στρεμ. στη θέση «ΤΣΑΓΕΙΚΑ» Τ.Κ. 
Αμαλιάδας, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμ-
φωνα με το αρθ. 35 του ν. 3937/2011, σε τμήμα 
του οικισμού «Κρήνες», Δήμου Βέλου Βόχας Νο-
μού Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8135 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως δημοσίου 
δάσους 0,075 στρεμ. στη θέση «ΤΣΑΓΕΙΚΑ» Τ.Κ. 
Αμαλιάδας, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλι-
δας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» (Α’97) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικη-
τικής αποκεντρώσεως» (Α’107) όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010( 87Α΄) ’’Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης’’ 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. 139/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α’ /17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις:

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν 998/1979 
"περί προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το άρ-
θρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’303) και ειδικό-
τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(198Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
διαταγή του ΥΑ-ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 
36 του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015(ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής".

16. Την 246106/30-10-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 0,075 στρ. θέση 
«ΤΣΑΓΕΙΚΑ» Τ.Κ. Αμαλιάδας, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δή-
μου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, που εξερ-
ράγη στις 16-6-2019 και διαπιστώθηκε την 27-8-2019 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 30

261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.31 16:42:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ262 Τεύχος Δ’ 30/30.01.2020

κατόπιν της από 27-8-2019 αυτοψίας του Μπαλάσκα 
Χαρίλαου Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 0,075 στρ. θέση «ΤΣΑΓΕΙΚΑ» Τ.Κ. Αμα-
λιάδας, της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού 
την πυρκαγιά από δάσος χαλεπίου πεύκης με αείφυλλα-
πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 80%, σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας 
και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε(1, 2, 3, 4, 5,1) 
εκτάσεως εμβαδού 0,075 στρ. στο από 30-10-2019 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:250 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης μετά 

αειφύλλων-πλατυφύλλων. Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυ-

τής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 

του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/22-4-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 263Τεύχος Δ’ 30/30.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ264 Τεύχος Δ’ 30/30.01.2020

    Αριθμ. 285671/19 (2)

Κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων, σύμ-
φωνα με το άρθ. 35 του ν. 3937/2011, σε τμήμα 
του οικισμού «Κρήνες», Δήμου Βέλου Βόχας Νο-
μού Κορινθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πό-

λεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 228/Α΄/23).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α΄/27-12-2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 παρ. 5, εδάφιο β του 
ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων 
Οικιστική Ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33/
Α΄/1983).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ./24-4-1985 «Τρό-
πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας κ.λπ.» (ΦΕΚ 
181/Δ΄/1985).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 35 του ν. 3937/2011 «Διατή-
ρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
60/Α΄/31-3-2011).

7. Την με αρ. 1828/2008 απόφαση του ΣτΕ.
8. Την με αρ. 39608/14-9-2011 (ΦΕΚ 2200/Β΄/30-9-2011),

απόφαση του ΥΠΕΚΑ.
9. Την με αρ. 31168/12/21-6-2012 εγκύκλιο ΥΠΕΚΑ.
10. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 

διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (ΦΕΚ 156 A΄/9-7-2013).

11. Τις διατάξεις του ν. 4258/14-4-2014 «Διαδικασία ορι-
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα -
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 94 Α΄/14-4-2014).

12. Τις διατάξεις του ν. 4315/24-12-2014 «Πράξεις ει-
σφοράς σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώ-
σεις» (ΦΕΚ 269 Α΄/24-12-2014).

13. Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014) 
και ειδικότερα το άρθρο 56.

14. Τη με αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-
ρισμός του Νικόλαου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

15. Τη με αριθμ. 130479/12.06.2017 (ΦΕΚ 2113/Β΄/
20-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, καθώς και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

16. Τη με αριθμ. 8226/12-12-1985 (ΦΕΚ 243/Δ΄/
26-3-1986) απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας, περί καθο-
ρισμού ορίων και όρων και περιορισμών δόμησης στον 
οικισμό Κρήναι του Ν. Κορινθίας.

17. Τη με αριθμ. 2430/26-4-1990 (ΦΕΚ 271/Δ΄/
14-5-1990) απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας, περί 
τροποποίησης των ορίων του οικισμού Κρήνες του 
Ν. Κορινθίας.

18. Την αριθμ. 64/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Βέλου Βόχας για την έναρξη της δια-

δικασίας σύνταξης διαγράμματος κύρωσης του δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων σε τμήμα του οικισμού Κρήνες 

του Δ. Βέλου Βόχας.

19. Τη με αριθμ. 830/16-5-2005 πράξη παραχώρησης 

εδαφικής λωρίδας οικοπέδου σε κοινή χρήση του Συμ-

βολαιογράφου Σικύωνος Πετρόπουλου Δημήτριου, το 

οποίο έχει μεταγραφεί στο Α’ Υποθηκοφυλακείο Κορίν-

θου στον τόμο 529 αυξ. αριθμ. 367, σύμφωνα με το με 

αριθμ. 2486/18-5-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

20. Τη με αριθμ. 831/16-5-2005 πράξη παραχώρησης 

εδαφικής λωρίδας οικοπέδων σε κοινή χρήση του Συμ-

βολαιογράφου Σικύωνος Πετρόπουλου Δημήτριου, το 

οποίο έχει μεταγραφεί στο Α΄ Υποθηκοφυλακείο Κορίν-

θου στον τόμο 529 αυξ. αριθμ. 368, σύμφωνα με το με 

αριθμ. 2487/18-5-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

21. Τη με αριθμ. 832/16-5-2005 πράξη παραχώρησης 

εδαφικής λωρίδας οικοπέδων σε κοινή χρήση του Συμ-

βολαιογράφου Σικύωνος Πετρόπουλου Δημήτριου, το 

οποίο έχει μεταγραφεί στο Α΄ Υποθηκοφυλακείο Κορίν-

θου στον τόμο 529 αυξ. αριθμ. 369, σύμφωνα με το με 

αριθμ. 2488/18-5-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

22. Τη με αριθμ. 833/16-5-2005 πράξη παραχώρησης 

εδαφικής λωρίδας οικοπέδων σε κοινή χρήση του Συμ-

βολαιογράφου Σικύωνος Πετρόπουλου Δημήτριου, το 

οποίο έχει μεταγραφεί στο Α΄ Υποθηκοφυλακείο Κορίν-

θου στον τόμο 529 αυξ. αριθμ. 370, σύμφωνα με το με 

αριθμ. 2489/18-5-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

23. Τη με αριθμ. 834/16-5-2005 πράξη παραχώρησης 

εδαφικής λωρίδας οικοπέδων σε κοινή χρήση του Συμ-

βολαιογράφου Σικύωνος Πετρόπουλου Δημήτριου, το 

οποίο έχει μεταγραφεί στο Α΄ Υποθηκοφυλακείο Κορίν-

θου στον τόμο 529 αυξ. αριθμ. 371, σύμφωνα με το με 

αριθμ. 2490/18-5-2005 πιστοποιητικό μεταγραφής.

24. Το με αριθμ. 10088/4-8-2006 συμβόλαιο παραχώ-

ρησης τμημάτων οικοπέδων για δημιουργία δημοτικής 

οδού της Συμβολαιογράφου Σικυώνος Γεωργία σύζυ-

γος Βασιλείου Μουκούλη, το οποίο έχει μεταγραφεί στο 

Α΄ Υποθηκοφυλακείο Κορίνθου στον τόμο 541 αυξ. 

αριθμ. 411, σύμφωνα με το με αριθμ. 1790/25-11-2013 

πιστοποιητικό μεταγραφής.

25. Τη με αριθμ. 178092/1985 ληφθείσα αεροφωτο-

γραφία του Ο.Κ.Χ.Ε. σε κλίμακα 1:3.000.

26. Το από τον Οκτώβριο 2014 τοπογραφικό διάγραμ-

μα κοινοχρήστων χώρων της αγρονόμου -τοπογράφου 

μηχανικού Μπαλάτσα Ιωάννας, σε κλίμακα 1:3000.

27. Την από τον Οκτώβριο 2014 τεχνική έκθεση της 

αγρονόμου - τοπογράφου μηχανικού Μπαλάτσα Ιωάν-

νας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 265Τεύχος Δ’ 30/30.01.2020

28. Το με αριθμ. 68399/14/1-10-2015 έγγραφο - εισή-

γηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδο-

μίας του Δήμου Κορινθίων για την κύρωση δικτύου κοι-

νοχρήστων χώρων σε τμήμα του οικισμού Κρηνών του 

Δ. Βέλου Βόχας.

29. Το με αριθμ. 84955/2230/15/1-3-2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Πελ/σου της Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., με το οποίο επιστράφηκε ο φά-

κελος της μελέτης του θέματος.

30. Το με αριθμ. 11768/12-12-2019 έγγραφο του Τμή-

ματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 

Δήμου Βέλου Βόχας, με το οποίο επανυποβάλλεται η 

μελέτη για την κύρωση δικτύου κοινοχρήστων χώρων 

σε τμήμα του οικισμού Κρηνών του Δ. Βέλου Βόχας.

31. Την με αρ. 11652/3-7-2014 αναρτηθείσα ανακοίνω-

ση του Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έρ-

γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομί-

ας του Δήμου Βέλου Βόχας, στον πίνακα ανακοινώσεων 

των Δημοτικών Καταστημάτων των Δ.Κ. Ζευγολατιού, 

Βέλου, Βραχατίου και του Κοινοτικού Καταστήματος της 

Τ.Κ. Κρηνών, καθώς επίσης και στην ιστοσελίδα του Δή-

μου Βέλου Βόχας, στις 4-7-2014, με το σχετικό διάγραμμα 

μελέτης κύρωσης κοινοχρήστου δικτύου συνοδευόμενα 

από τα αποδεικτικά θυροκόλλησης.

32. Τα φύλλα των εφημερίδων «ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΟΡΙΝ-

ΘΟΥ» και «ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ» της 4-7-2014, στα οποία 

δημοσιεύτηκε η ανακοίνωση για την κύρωση.

33. Τη με αρ. 20355/10-12-2014 βεβαίωση του Τμήμα-

τος Μελετών και Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων του Δήμου 

Βέλου Βόχας, σύμφωνα με το οποίο δεν υπεβλήθησαν 

ενστάσεις επί του προτεινόμενου δικτύου κοινοχρήστων 

χώρων.

34. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 

αποφασίζουμε:

1. Την κύρωση του υφιστάμενου δικτύου κοινοχρή-

στων χώρων, σύμφωνα με το αρθ. 35 του ν. 3937/2011 

(ΦΕΚ 60/Α΄/31-3-2011), σε τμήμα του οριοθετημένου 

οικισμού των Κρηνών του Δήμου Βέλου Βόχας Π.Ε. Κο-

ρινθίας, όπως αυτό αποτυπώνεται στο από τον Οκτώ-

βριο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα της αγρονόμου - το-

πογράφου μηχανικού Μπαλάτσα Ιωάννας, σε κλίμακα 

1:3000, το οποίο θεωρείται από τον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Πελοποννήσου και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 15 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ266 Τεύχος Δ’ 30/30.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 267Τεύχος Δ’ 30/30.01.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ268 Τεύχος Δ’ 30/30.01.2020

*04000303001200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


